
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 32 «Сказка» 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Чайковского 31 , тел(8-86141) 5-10-62 

   

 

 

П Р И К А З 

 

 

от «28» августа2024 г.                                                        № 80/1         

 

 

Об организации работы консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования 

 

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона               
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
в целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, 
оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 
консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 
образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 
дошкольного образования и на основании приказа  управления образования 
администрации муниципального образования г-к Геленджик от 2 июня         
2016 года №503 «О создании  консультационного центра для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик», п р и к а з ы в а ю :  
1. Продолжать работу консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования.  
         2. Пролангировать Положение о консультационном центре для родителей 
(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования (приложение №1).                     

2. Утвердить режим, новый состав  и план работы консультационного 
центра на 2024-2025 учебный год (приложение №2,№3,№4). 

3. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного центра возложить на старшего воспитателя Бережная 

Светлана Евгеньевна. 
 5. Разместить информацию о работе консультационного центра 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 



детского сада компенсирующего вида № 32 «Сказка» муниципального 

образования город-курорт Геленджик на официальном сайте МБДОУ. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ№32 «Сказка»                        М.В. Харлампиди 

 

С приказом ознакомлена:                                          С.Е. Бережная 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-09-05T12:21:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 32 "СКАЗКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК
	Я являюсь автором этого документа




